OGGETTO: Lavori di rifacimento impianto di riscaldamento presso il palazzo comunale a servizio di uffici, scuole elementari, medie, biblioteca e palestra e opere connesse – Contrazione di mutuo di Euro 300.000,00 – Individuazione Istituto Bancario Mutuante. Determinazioni.
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

· che con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 14/06/2010 è stato approvato il progetto dei “Lavori di rifacimento impianto di riscaldamento presso il palazzo comunale a servizio di uffici, scuole elementari, medie, biblioteca e palestra e opere connesse”.

· Dato atto che con lettere del 09/03/2011 prot. n. 778 e del 14/02/2011 prot. n. 467 è stato richiesto, rispettivamente all’Istituto Bancario Intesa San Paolo e Banca Popolare Commercio e Industria, di presentare la migliore offerta per la contrazione di un mutuo di Euro 300.000,00 finalizzato ai lavori di rifacimento impianto di riscaldamento presso il palazzo comunale a servizio di uffici, scuole elementari, medie, biblioteca e palestra e opere connesse;
· Visto che, sulla base delle due proposte presentate dalle rispettive Banche, è emerso che le condizioni più convenienti sono state offerte dalla Banca Popolare Commercio e Industria;
· Vista la nota della Banca Popolare Commercio e Industria del 22/02/2011 assunta a protocollo di questo Comune al n. 615 con la quale si conferma la disponibilità a concedere un finanziamento di Euro 300.000,00 per la realizzazione dei lavori in questione e precisamente:
· durata del mutuo anni 20;

· erogazione in un’unica soluzione
· ammortamento in rate semestrali posticipate;
· tasso variabile pari all’Euribor 6mesi/360 maggiorato di 1,75 punti;
· Rilevato che le condizioni praticate rendono conveniente il ricorso al finanziamento da parte di un Istituto di credito diverso dalla Cassa Depositi e Prestiti;
· Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 4/4/2011 regolarmente esecutiva con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2011, il Bilancio pluriennale 2011/2013 e la relazione previsionale e programmatica 2011/2013;
· Richiamata altresì, la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/04/2011                    regolarmente esecutiva, con la quale è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 2010;
· Tutto ciò premesso.
· Visto il D.Lgs n. 267/200.
· Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi;
DELIBERA
1) di approvare la proposta formulata della Banca Popolare Commercio e Industria con nota del 22/02/2011 assunta a protocollo al n. 615 in ordine all’assunzione di un mutuo passivo di Euro 300.000,00 per il lavori di rifacimento impianto di riscaldamento presso il palazzo comunale a servizio di uffici, scuole elementari, medie, biblioteca e palestra e opere connesse;
2) di dare atto che decorrenza dell’ammortamento viene fissata al 30/06/2012 e che la rata di ammortamento è comprensiva sin dal primo anno sia della quota capitale che interessi, con rata di preammortamento calcolata a far data dalla erogazione della prima somministrazione del mutuo;
3) di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio;
4) di dare mandato al Segretario Comunale – in qualità di Ufficiale rogante l’atto di mutuo – di predisporre tutti gli atti preparatori d’intesa con l’Ufficio preposto della Banca mutuante Banca Popolare Commercio e Industria;
5) di demandare al Responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti alla presente delibera, compresa la sottoscrizione del contratto di mutuo.

Dopodichè

Con successiva votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

           IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


    






   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

